2025 年 10月
医療関係者 各位

サンド株式会社

   アナペイン注 2mg/mL, 7.5mg/mL, 10mg/mL （10管）
限定出荷解除のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は弊社製品につきまして格別のご高配を
賜り厚く御礼申し上げます。
弊社製品『アナペイン注 2mg/mL, 7.5mg/mL, 10mg/mL （10管）』（以下、本剤）につきまし

ては、2024年 6月より限定出荷を実施しており、多大なるご迷惑ご不便をおかけし、誠に申し訳
ございません。
この度、供給体制が整いましたことから出荷調整を解除させていただきますことをご連絡申し上

げます。 出荷調整中は関係各位にご迷惑、ご不便をおかけいたしておりましたことを心よりお詫び
申し上げます。 引き続き、安定供給に努めてまいりますので、今後とも変わらぬご厚情を賜ります
よう何卒よろしくお願い申し上げます。
なお、『アナペイン注 2mg/mL 100mL×1バッグ』につきましては予防的に限定出荷を実施し

ておりますが、出荷量に見合った在庫量を確保するまでもうしばらくの時間を要することから、限
定出荷を継続させていただきます。関係各位にはご迷惑ご不便をおかけ致しますこと、重ねてお詫
び申し上げます。

謹白
記

通常受注再開日：2025年 10月 1日 （日付以降の特約店様のご注文分より）
限定出荷解除製品：

限定出荷継続製品：

* アナペイン注 2mg/mL 100mL×1バッグの製造・出荷には問題ございませんが、予防的な限定出荷を継続させていただきます。
代替品：なし

※日薬連発第 137 号『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて』参照

製品名 成分名 包装規格 統一商品
コード

GS1 コード
販売包装単位コード 出荷状況※ 製造販売業者

の状況※
アナペイン注

2mg/mL

ロピバカイン
塩酸塩水和物

10mL×
10 管 614430606 (01)14987614430603

A
出荷量通常  ① 通常出荷

アナペイン注
7.5mg/mL

20mL×
10 管 614430309 (01)14987614430306

アナペイン注
7.5mg/mL

10mL×
10 管 614430408 (01)14987614430405

アナペイン注
10mg/mL

20mL×
10 管 614430101 (01)14987614430108

アナペイン注
10mg/mL

10mL×
10 管 614430200 (01)14987614430207

製品名 成分名 包装規格 統一商品
コード

GS1 コード
販売包装単位コード 出荷状況※ 製造販売業者

の状況※
アナペイン注

2mg/mL
ロピバカイン
塩酸塩水和物

100mL
1 バッグ* 614428702 (01)14987614428709 A

出荷量通常
② 限定出荷

（自社の事情）